НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

       Постановление об утверждении тарифов на публичные услуги

      электросвязи оператора с доминирующим положением на рынке

                    этих услуг - АО "Молдтелеком"

                        N 02/2  от  04.02.2004

        Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 26-29/65 от 13.02.2004
                                * * *
    Административный  совет Национального агентства по регламентированию

в области электросвязи и информатики (НАРЭИ),

    на основании:

    ст.9(1) пп.d),  m)  и ст.21-22 Закона об электросвязи N 520-XIII  от

07.07.1995 г., с последующими изменениями и дополнениями;

    пункта 22 Положения    о    НАРЭИ,   утвержденного    Постановлением

Правительства  Республики  Молдова  N  843  от 17  августа  2000  г.,  с

последующими изменениями и дополнениями;

    пункта 16, абз.1)  и  4)  Положения о тарифах  на  публичные  услуги

электросвязи  и информатики, утвержденного Постановлением  Правительства

Республики Молдова N 323 от 18 марта 2002 г. и

    вследствие предложения  АО  "Молдтелеком"  об изменении  тарифов  на

аренду    цифровых    каналов,   проанализировав   предоставленные    АО

"Молдтелеком"  расчеты и аргументы о необходимости приведения тарифов  в

соответствии  с  их себестоимостью и констатируя представленные  расчеты

обоснованными, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить  тарифы  на аренду цифровых каналов  АО  "Молдтелеком",

изложенные в приложении к настоящему постановлению;

    2. АО "Молдтелеком" опубликует утвержденные настоящим постановлением

тарифы не менее чем за 15 дней до даты начала их применения.

    3. Считать утратившим  силу  подпункт 1.1.6 "Месячный  абонемент"  и

подпункт  2.2.2.  "Тариф за аренду" пункта 4 "Услуги  взаимоподключения"

Реестра  N  1  регистрации свободных тарифов на услуги  электросвязи  АО

"Молдтелеком",  утвержденного  приказом Министерства транспорта и  связи

N   96   от   28.06.1999  г.  "О  регулировании   тарифов   на   услуги,

предоставленные экономическими агентами-монополистами".

    4. Отменить п.2 Постановления Административного совета НАРЭИ N 12 от

06.04.2001 г.

    5. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня опубликования  в

Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

    АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА

    НАЦИОНАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

    ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ

    ЭЛЕКТРОСВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ                  Юрие ТЭБЫРЦЭ

    ЧЛЕНЫ СОВЕТА                                Станислав ГОРДЯ

                                                Петру ГРЕКУ

    Кишинэу, 4 февраля 2004 г.

    N 02/2.

                                             Приложение

                            к Постановлению Административного совета

                            Национального Агентства по регламентированию

                            в области электросвязи и информатики

                            N 02/2 от 04 февраля 2004

                                Тарифы

                   на услуги аренды цифровых каналов

  1. Месячный абонемент, леев:

------------------------------------------------------------------------

Скорость,|Аренда |        Аренда цифровых междугородних каналов

         |локаль-|------------------------------------------------------

Kбит/c   |ных ци-|              Длина каналов, км

         |фровых |------------------------------------------------------

         |каналов|< 20| 20-| 40-| 60-| 80- |100- |120-|140-|160-| 180-

         |       |    | 40 | 60 | 80 | 100 |120  |140 |160 |180 | 200<

---------+-------+----+----+----+----+-----+-----+----+----+----+-------

  64      1260    1358 1456 1554 1652 1750  1848  1946 2044 2142 2240

  128     1342    1426 1529 1632 1735 1838  1940  2043 2146 2249 2352

  192     1802    1922 2060 2199 2338 2476  2615  2754 2892 3031 3170

  256     1884    2010 2155 2300 2445 2590  2735  2880 3025 3170 3315

  320     1966    2098 2250 2401 2552 2704  2855  3007 3158 3309 3461

  384     2048    2186 2344 2502 2660 2818  2975  3133 3291 3449 3606

  448     2129    2275 2439 2603 2767 2931  3095  3260 3424 3588 3752

  512     2211    2363 2533 2704 2874 3045  3216  3386 3557 3727 3898

  576     2293    2451 2628 2805 2982 3159  3336  3513 3689 3866 4043

  640     2375    2539 2723 2906 3089 3273  3456  3639 3822 4006 4189

  704     2457    2628 2817 3007 3197 3386  3576  3766 3955 4145 4334

  768     2539    2716 2912 3108 3304 3500  3696  3892 4088 4284 4480

  832     2621    2804 3007 3209 3411 3614  3816  4018 4221 4423 4626

  896     2703    2893 3101 3310 3519 3728  3936  4145 4354 4562 4771

  960     2785    2981 3196 3411 3626 3841  4056  4271 4487 4702 4917

 1024     2867    3069 3291 3512 3734 3955  4176  4398 4619 4841 5062

 1088     2948    3157 3385 3613 3841 4069  4297  4524 4752 4980 5208

 1152     3030    3246 3480 3714 3948 4183  4417  4651 4885 5119 5354

 1216     3112    3334 3574 3815 4056 4296  4537  4777 5018 5259 5499

 1280     3194    3422 3669 3916 4163 4410  4657  4904 5151 5398 5645

 1344     3276    3510 3764 4017 4270 4524  4777  5030 5284 5537 5790

 1408     3358    3599 3858 4118 4378 4638  4897  5157 5417 5676 5936

 1472     3440    3687 3953 4219 4485 4751  5017  5283 5549 5816 6082

 1536     3522    3775 4048 4320 4593 4865  5137  5410 5682 5955 6227

 1600     3604    3864 4142 4421 4700 4979  5258  5536 5815 6094 6373

 1664     3686    3952 4237 4522 4807 5093  5378  5663 5948 6233 6518

 1728     3767    4040 4332 4623 4915 5206  5498  5789 6081 6372 6664

 1792     3849    4128 4426 4724 5022 5320  5618  5916 6214 6512 6810

 1856     3931    4217 4521 4825 5129 5434  5738  6042 6347 6651 6955

 1920     4013    4305 4616 4926 5237 5548  5858  6169 6479 6790 7101

 1984     4095    4393 4710 5027 5344 5661  5978  6295 6612 6929 7246

 2048     4177    4481 4805 5128 5452 5775  6098  6422 6745 7069 7392

------------------------------------------------------------------------

    Примечание:

    1. Длина междугороднего  канала  считается следующим образом:  длина

локального  канала  по  прямой линии + длина  междугородного  канала  по

прямой линии + длина локального канала по прямой линии.

    2. Тарифы не включают НДС.

    3. Данные тарифы являются максимальными.